

**Sprawa ZP/37/2023**

**Wszyscy zainteresowani**

**Dotyczy:** postępowania w trybie podstawowym na „*Zakup i dostawy leków/programy lekowe*” ogłoszonego w **Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej** pod nr **2023/S 237-745632** z dnia **08.12.2023 r.**

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej ustawą Pzp Zamawiający: Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim udostępnia treść zapytań wykonawców wraz z wyjaśnieniami zamawiającego:

**1. Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 2b) wzoru umowy** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu „w wysokości 500,00 zł” oraz obniżenie kary umownej do 1% wartości brutto towaru niedostarczonego za każde rozpoczęte 24 h zwłoki w dostawie? Kara w obecnej wysokości jest zdecydowanie zawyżona.  
**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**2. Pakiet 4 poz. 1** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 40 butelek?  
**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**3. Pakiet 4 poz. 2** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 20 butelek?  
**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**4. Pakiet 4 poz. 3** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 20 butelek?  
**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**5. Pakiet 4 poz. 4** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym pakowanym po 10 butelek?  
**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**6. Czy Zamawiający wymaga, aby zaferowane w pakiecie 4 produkty lecznicze posiadały opakowania z dwoma jałowymi portami, których jałowość jest potwierdzona zapisem w Charakterystyce Produktu Leczniczego?**

Stosowanie takich opakowań zmniejsza znacząco ilość zakażeń szpitalnych, ponieważ nie wymagają one dezynfekcji przed pierwszym zastosowaniem. Sposób dezynfekcji oraz czas jej wykonywania ma ogromny wpływ na ilość zakażeń, obciąża dodatkowo personel medyczny nie tylko poprzez nakład pracy, aby przygotować lek do podania, ale także poprzez wykonanie procedury dezynfekcji w sposób opisany w rekomendacjach i wytycznych (min.15 sekund poprzez przecieranie odpowiednim środkiem o dezynfekcji). W przypadku opakowań z jałowymi portami opakowanie jest gotowe do użycia bez żadnych dodatkowych czynności.

Ponadto, opakowania z jałowymi portami z zapisem potwierdzonym w Charakterystyce Produktu Leczniczego zmniejszają ilość odpadów wymagających utylizacji. Wszystkie środki zastosowane do dezynfekcji portów opakowania bez jałowych portów to w skali roku kilkadziesiąt do kilkuset kilogramów odpadów co dla szpitala oznacza konieczność wydatkowania dodatkowych środków finansowych na utylizację. Stosowanie opakowań typu worków bez jałowych portów to dodatkowe

obciążenie finansowe dla szpitala. Stosując opakowania typu worek bez jałowych portów należy stworzyć specjalną procedurę przygotowywania produktów leczniczych w oparciu o wytyczne dotyczące dezynfekcji. Jałowe porty w opakowaniu płynów do infuzji to:

- Mniej zakażeń szpitalnych
- Niższe koszty użytkowania
- Większe bezpieczeństwo personelu
- Mniej zbędnych czynności

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**7. Pakiet 5 poz. 8, 12, 13, 15, 16** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w butelce wykonanej z PP?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**8. Pakiet 5 poz. 15, 16** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów leczniczych pakowanych po 20 szt.?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**9. Pakiet 13 poz. 1, 3, 4, 5, 6** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów leczniczych pakowanych po 10 szt.?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**10. Pakiet 13 poz. 2** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu ceftazidime w butelce szklanej pakowanej po 10 szt.?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**11. Pakiet 13 poz. 7** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego pakowanego po 20 szt.?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**12. Pakiet 14 poz. 11** Czy Zamawiający ma na myśli Emulsję tłuszczową z oleju rybiego 10% 100 ml? Tylko taka występuje na rynku.

**Odpowiedź:** Tak.

**13. Pakiet 14 poz. 7** Ze względu na zakończenie produkcji produktu leczniczego Addiphos czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fosforanów organicznych typu Glycophos w opakowaniu typu ampułka pakowanym po 20 szt. z zachowaniem ilości wskazanej w wyżej wymienionym zadaniu?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**14.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 19 poz. 1 i 2 na zaoferowanie produktu metamizol pakowanego x 10 szt.?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**15.** Czy Zamawiający wymaga aby w pakiecie 19 poz. 3 i 4 zgodnie z zapisem ChPL zaoferowany produkt Noradrenaline mógł być przechowywany poza lodówką?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**16.** Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz. 1 i 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu typu fiołka?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**17.** Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 15 dla pozycji nr 3 i 4: mleko początkowe dla niemowląt od urodzenia – gotowego do spożycia Hipp 1 BIO Combiotik 90 ml z L-metylofolian wapnia jako źródło folianów, z dodatkiem oligosacharydów – GOS z laktozy. Na 100 ml zawiera: białko 1,3 g, tłuszcz 3,6 g (w tym: kwasy tłuszczowe nasycone 1,6g, kwasy tłuszczowe jednonienasycone 1,5g, kwasy tłuszczowe wielonienasycone 0,5g, w tym: kwas arachidonowy ARA 13,2mg, kwas dokozaheksaenowy DHA 13,2mg, węglowodany 7g {w tym cukry 7 g, (w tym laktoza 7 g)}, błonnik

0,3g, (w tym galaktooligosacharydy 0,3 g), nie zawiera oleju palmowego. Pakowane po 24 szt. x 90ml.  
Wartość energetyczna 66 kcal/100 ml.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia i odpowiedzi na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.

WIFIOSPECJALISTYCZNY SZPITAL  
w Ostrowcu Świętokrzyskim

DYREKTOR GŁÓWNY  
Dariusz Tumulec